

Folketingets Retsudvalg
Christiansborg
1240 København K

MINISTEREN

Dato 28/4-09
J. nr. 004-U14-12

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Retsudvalget har i brev af 14. april 2009 stillet mig følgende spørgsmål nr. 3 vedrørende B 79, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 3:

"Ministeren bedes kommentere vedlagte henvendelse af 8/4 -09 fra Dansk Taxi Råd, jf. REU B 79 – bilag 5."

Svar:

Dansk Taxi Råd rejser i deres henvendelse af 8. april 2009 til udvalget tvivl om effekten af at indføre obligatorisk videoovervågning i taxier samt fremfører endvidere følgende til beslutningsforslag B 79:

- At obligatorisk videoovervågning i taxier er meget vidtgående i forhold til, at landets taxier udfører ca. 40 mio. ture på årsbasis, mens der i 1. halvår 2008 var registreret 25 overfald.
- At ca. 25 – 30 pct. af landets taxier er forsynet med videoovervågningsudstyr, og at et stigende antal taxier – ad frivillighedens vej – vil blive forsynet med videoovervågning.
- At der indenfor de seneste 4 måneder er sket – i hvert fald – 5 overfald i taxier med overvågningsudstyr.
- At overvågningsudstyr, som i dag forefindes i taxier, ikke er sikret, således at det alene er politiet, der har adgang til optagelserne.
- At det overvågningsudstyr, som forudsættes i B 79, ikke findes på markedet, og at det er uvist, om der kan udvikles udstyr, som vil kunne fungere i overensstemmelse med beslutningsforslaget.
- At det overvågningsudstyr, som forudsættes i B 79, ikke kan anskaffes til de priser, som er anført i beslutningsforslaget, hvorefter et gennemsnitligt overvågningsudstyr - inkl. moms og montering - koster ca. 8.000 kr.

Som oplyst i mit svar af 24. marts 2009 på udvalgets spørgsmål nr. 1 er B 79 blevet forelagt for Datarådet, idet beslutningsforslaget kunne synes indgriben-



de i forhold til passagernes privatsfære. Datatilsynet har efterfølgende i brev af 16. april 2009 vurderet beslutningsforslaget, som jeg har orienteret udvalget om i et særskilt brev.

Side 2/2

Jeg kan endvidere oplyse, at Færdselsstyrelsen fra nogle leverandører af video-udstyr på markedet telefonisk har fået oplyst, at der findes udstyr på markedet i dag, der kan leve op til krav, om at kun politiet kan få adgang til optagelserne. Udstyret varierer en del i pris og kvalitet, bl.a. afhængig af hvor fleksibelt systemet er i forhold til at kunne tilpasses nye krav og nyt udstyr, således at man ikke er bundet til den samme producent. Ud fra de modtagne oplysninger kan beløbsrammen variere fra 8.000 kr. til 25.000 kr.

Med venlig hilsen

Lars Barfoed